
Velikonoce, veliké noci a veliké světla

Jaro je krása. Krása, která nám přichází naproti.

A klasik řekl: krása spasí svět!

Kdo by se neotočil za krásou či kráskou.

Dnešní den je  jádrem křesťanství.  Ježíš  jde naproti  ženám,
Magdaléna se otáčí po Ježíši – a jsou uchváceny krásou Pána: toho,
kterého  obdivovaly,  nyní  milují,  neboť  Vzkříšený  je  neskutečně
krásný.

Šavel, který pronásledoval křesťany, potkává muže oděného
světlem  a  je  uchvácen  jeho  mocí.  Stává  se  křesťanem,  heroldem
Vzkříšeného.

Jak víme, láska vzniká ze setkání; zamilovaní si věří. A jak
roste jejich láska, roste jejich víra. Skutečná víra je plodem skutečné,
ryzí lásky.

Až ze setkání se Vzkříšeným, můžeme věřit v eucharistii,  v
jeho Tělo dané o Zeleném čtvrtku; až pouto s mocným a vítězným
Ježíšem  dává  sílu  věřit  ve  spásonosný  kříž  Velkého  pátku;  až
Mariino objetí s Božím Synem ozáří noc Bílé soboty.

Křesťané jsou věřící; tak jako každý milující věří. Křesťané
věří  Bohu,  vzkříšenému  Kristu,  který  v neuvadající  kráse  nám
přichází naproti. Potkali jsme ho ve svátostech, v modlitbě, v Písmu
svatém v kráse bohoslužeb a chrámů.

Učme se:  opravdová víra  pramení  z lásky;  láska  vzniká  ze
setkání s krásou.

Krása jara brzo uvadá.

Láska  k Bohu  roste  do  osvobozující  víry,  protože  krása
Vzkříšeného nezaniká.

Oživení vzpomínky i na Vaše mnohá setkání s živým Pánem,

vyprošuje P. Josef 12.4. 2020


